
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

UFFICIO TECNICO 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Deter. n. 42     reg. area 

OGGETTO: Rinnovo polizze assicurative RCAA - Incendio e furto, infortuni conducenti, 

trasportati e occasionali degli automezzi comunali -  Anno 2014 –   CIG: Z900D0C9D9 

 

Premesso che : 

- Le polizze assicurative RCAA  - incendio e furto, infortuni conducenti, trasportati e occasionali 

dei seguenti automezzi di proprietà comunale: 

-      autobus targato BN 696 MW 

-        “             “       AP 831 ZD 

- Fiat Panda targata  BA 654 MG 

- Fiat panda targata  DA 388 VD 

assicurati per l’anno 2013 con la INA Assitalia, andranno a scadere il 30.12.2013; 

- occorre procedere a rinnovare le polizze assicurative RCAA degli automezzi, incendio e furto, 

conducenti, trasportati e occasionali per l’anno 2014; 

- effettuate indagini di mercato, le GENERALI - INA ASSITALIA, l’agenzia generale di 

Catanzaro - Lo Stumbo Assicurazioni,  ha presentato un preventivo di €. 5.220,00 per il rinnovo 

delle polizze di cui sopra;     

VISTO il regolamento comunale sui contratti,  forniture e di beni e  servizi in economia appalto 

lavori, approvato con delibera C. c. n. 32 del 13.05.2009;  

Visto l’art. 125, comma 11  della legge 163/2006, e s.m.i.  il quale prevede che per  servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00  è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’urgenza;  

Verificata la  disponibilità finanziaria;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Visto lo statuto comunale vigente; 

Viste disposizioni di legge vigenti  in materia; 

 

                                                                               DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 
 

1) Affidare il rinnovo delle polizze assicurative RCAA, incendio e furto, infortuni conducenti, 

trasportati ed occasionali degli automezzi comunali per l’anno 2014, riportate in premessa,  alla 

ditta - GENARALI - INA ASSITALIA -  Lostumbo Assicurazioni -  Agenzia Generale, Piazza 

Immacolata,  Catanzaro; 

2) dare atto che la  spesa sarà fronteggiata con le somme che saranno impegnate sul prossimo 

esercizio finanziario  sui seguenti capitoli: 468/6-  656-1208/6-1262/6-974/6-974/7;   

  3) Dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione di copia della 

presente determina da parte della ditta, sicchè il contratto si intende concluso per scrittura privata e 

valevole all’atto della sottoscrizione, anche ai sensi dell’art.35 del D.L/vo 25.2.1995, n.77 e 

successive modificazioni. 
 

Montepaone Lì 20.12.2013 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             (Geom. Saverio Russo) 

 



La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 

per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal   20/12/2013         al  04/01/2014 

 

 

                                                                                                   IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                                   Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

 

 

  

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                                                                                     DI  RAGIONERIA 

            (Dott. Antonio Sestito) 

 

 


